

Handläggare
Emelie Steen
Telefon: 08-508 25 158

Till
Socialnämndens organisations-
och föreningsutskott

Verksamheten "Tillgängliga tematräffar av social/stödjande och informativ karaktär"

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen
Funktionsrätt Stockholms stad

Förvaltningens förslag till beslut

- Organisations- och föreningsutskottet avslår Funktionsrätt Stockholms stads ansökan om tidsbegränsat bidrag.
- Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Föreningen Funktionsrätt Stockholms stad ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 200 000 kronor för perioden 1 april 2024 till och med 31 mars 2025. Föreningen söker bidrag för att anordna tre träffar för sina medlemsföreningars medlemmar under 2024 i syfte att diskutera gemensamma erfarenheter av hur det är att leva med en funktionsnedsättning och/eller vara anhörig. Träffarna ska vara fysiska och i huvudsak fylla en social funktion och vara ett sätt att få kännedom om vilka insatser staden kan erbjuda för olika grupper. Det övergripande målet är att erbjuda trygga, tillgängliga och informativa träffar på teman som berör Funktionsrätt Stockholms stads målgrupp oavsett funktionsnedsättning. Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att "Tillgängliga tematräffar av social/stödjande och informativ karaktär" inte lever upp till kraven i riktlinjerna för att beviljas ett tidsbegränsat bidrag.

Bakgrund

Funktionsrätt Stockholms stad, har under många år beviljats verksamhetsbidrag från OFU för sitt arbete med samordningen kring funktionshinderråden. Från 2024 får de bidrag genom beslut i nämnden för det arbetet. Föreningen beviljas även ett intressepolitiskt bidrag från nämnden. Totalt får Funktionsrätt Stockholms stad två miljoner kronor per år i bidrag via socialnämnden.

Ärendet

Föreningen Funktionsrätt Stockholms stad, organisationsnummer 802016-6875, ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 200 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för verksamheten

”Tillgängliga tematräffar av social/stödjande och informativ karaktär”. Bidraget avser perioden 1 april 2024 till och med 31 mars 2025.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 25 maj 2021.

Sökande förening

Funktionsrätt Stockholms stad bildades 1991 och är en paraplyorganisation för 32 anslutna lokalföreningar i Stockholms stad eller länsföreningar med medlemmar i Stockholms stad inom funktionshinderområdet. Dessa representerar cirka 30 000 medlemmar. Målgruppen består av föreningar med medlemmar som är barn, ungdomar och vuxna inom ett brett spektrum av funktionsnedsättningar samt deras närstående och anhöriga. Funktionsrätt Stockholms stad verkar för att stärka medlemsföreningarnas arbete för mänskliga rättigheter, full delaktighet och jämlikhet. De bevakar och driver gemensamma intressepolitiska frågor och informationsarbete gentemot myndigheter, organisationer, företag med flera. De sprider även information till allmänheten om situationen för personer med funktionsnedsättning.

Aktuell ansökan

Målgrupp

Målgruppen för den sökta verksamheten är Funktionsrätt Stockholms stads medlemsföreningar och deras medlemmar. Målgruppen består av barn, ungdomar och vuxna inom ett brett spektrum av funktionsnedsättningar samt deras anhöriga.

Verksamhet

Funktionsrätt Stockholms stad söker bidrag för att ordna tre träffar under 2024 för sina medlemsföreningars medlemmar i syfte att diskutera gemensamma erfarenheter av hur det är att leva med en funktionsnedsättning och/eller vara anhörig. Träffarna ska vara fysiska och i huvudsak fylla en social funktion och möjliggöra ett stöd och igenkännande över organisationstillhörighet. Träffarna ska också vara ett sätt att få kännedom om vilka insatser staden kan erbjuda för olika grupper.

Träffarna ska ha olika teman och den första träffen kommer att handla om digitalt utanförskap och vänder sig till personer med egen funktionsnedsättning. De två andra träffarna vänder sig till

anhöriga, där en träff handlar om erfarenheter av att vara anhörig i stort och den andra träffen handlar om att vara anhörig till barn med funktionsnedsättning och problematisk skolgång. Träffarna kommer att utvärderas och Funktionsrätt Stockholms stad kommer ta in förslag på andra teman för framtida träffar från medlemsföreningarna.

Mål

Den övergripande målsättning är att erbjuda trygga, tillgängliga och informativa träffar på teman som berör medlemsföreningarnas medlemmar oavsett funktionsnedsättning.

Funktionsrätt Stockholms stad vill skapa en social verksamhet som är föreningsövergripande, tillgänglig, informativ och inkluderande och som kan leda till att informella nätverk kan starta.

På individnivå är målen att:

- Bryta isolering och ensamhet för personer med funktionsnedsättning som upplever digitalt utanförskap.
- Bryta isolering och ensamhet för anhöriga till personer med funktionsnedsättning.
- Bryta isolering och ensamhet för anhöriga med funktionsnedsättning.
- Bryta isolering och ensamhet bland anhöriga till elever med funktionsnedsättning som har en problematisk skolgång.
- Relevant information förmedlas till deltagarna om stadens insatser vad gäller digital fixartjänst.
- Relevant information förmedlas till deltagarna om stadens insatser vad gäller anhörigstöd.
- Relevant information förmedlas till deltagarna om stadens stödinsatser från skola och socialtjänst vid problematisk skolgång för elever med funktionsnedsättning.

Kompetens

De anställda har utbildning i demokrati och mänskliga rättigheter, statsvetenskap, sociologi, genusvetenskap och juridik. De har lång erfarenhet av arbete inom funktionshindersrörelsen på olika nivåer. De har vidareutbildning i bland annat handikappvetenskap och skolfrämjande insatser. Styrelsen har bred kompetens inom juridik, ideell sektor, eget företagande, samt inom det sociala området. Samtliga har erfarenhet av förtroendeuppdrag inom funktionshindersrörelsen, några även som anställda.

De planerade träffarna kommer att ledas av en anställd och en styrelseledamot med egen erfarenhet av temat för träffen. De praktiska arrangemangen kommer att fördelas mellan styrelseledamöter och anställda. En anställd kommer ansvara för planeringen och genomförandet av träffarna.

Jämställdhet

Träffarna vänder sig till män och kvinnor. Varje tema ska särskilt uppmärksamma den kunskap som finns om existerande könsskillnader ur flera aspekter. Föreningen kommer uttalat att be inbjudna personer att ha med ett jämställdhetsperspektiv i sina presentationer och förmedla uppgifter om kända könsskillnader vad gäller nyttjande av stadens insatser. I utvärderingsenkäten kommer det finnas med en fråga om det finns behov/önskemål att ordna träffar för endast kvinnor eller män.

Likabehandling

Föreningen uppger att hela verksamheten syftar till att motverka diskriminering av personer med funktionsnedsättning och att värna mänskliga rättigheter.

Lokal

Träffarna kommer att hållas i tillgängliga lokaler på S:t Göransgatan 82 som både har hörslina och är fysiskt tillgängliga. Där har föreningen även sitt kansli.

Budget för sökt verksamhet

Intäkter	Belopp
OFU	200 000
Medlemsintäkter. Sökt verksamhet utgör 10 % av den totala verksamheten.	1 600
Summa intäkter	201 600
Kostnader	
Personal på cirka 20 % för sökt verksamhet	123 000
Ekonomikonsult	6 000
Del av lokalkostnader, beräknat på cirka 10 % av totala hyreskostnader	22 000
Förbrukningsmaterial	2 000
Övriga kostnader, del av administration, webbplats, support, skrivtolk, teckenspråkstolk och ledsagning. Förtäring under tre träffar, 1 500 kronor per tillfälle.	48 600
Summa kostnader	201 600

Förvaltningens bedömning

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

Stadsövergripande och öppen verksamhet

Föreningen uppger att de kommer att ha deltagare från samtliga av stadens stadsdelsförvaltningar. Verksamheten är öppen för alla inom föreningens målgrupp. Förvaltningen bedömer att verksamheten är stadsövergripande och öppen för alla i målgruppen.

Kompletterande verksamhet

Föreningen söker bidrag för att anordna tre träffar där en träff riktar sig till personer med egen funktionsnedsättning två av träffarna riktar sig till anhöriga. Träffarna ska ha både en social och informativ del. Staden erbjuder olika sorters stöd till anhöriga och i alla stadsdelar finns en funktion för anhörigstöd som kan ge information och olika typer av stöd och hjälp. De erbjuder bland annat råd och vägledning, enskilda samtal, kunskap och gemenskap. Ofta ges stödet av en anhörigkonsulent och kontakten är kostnadsfri. Anhörigkonsulenterna anordnar även fysiska och digitala träffar för anhöriga vid flera tillfällen per månad, bland annat caféträffar, samtalsträffar och träffar för anhöriga till elever med hög skolfrånvaro. OFU beviljar bidrag till ett flertal föreningar och stiftelser inom funktionshinderområdet som regelbundet erbjuder både sociala och stödande träffar för personer med egen funktionsnedsättning och till anhöriga.

En av träffarna Funktionsrätt Stockholms stad planerar ska handla om digitalt utanförskap där de vill bjuda in representanter från staden för att informera om en digital fixartjänst för personer med funktionsnedsättning. Enligt stadens budget 2024 ska det inrättas en digital fixartjänst som en del av det teckenspråkiga samhällsvägledaruppdraget samt en teckenspråkig samhällsvägledare på Medborgarkontoret i Rågsved. Den digitala fixarens primära uppdrag är digital vägledning på teckenspråk men planer finns att ha en person som även talar svenska för att kunna ge den service som ingår i uppdraget även till andra.

En annan av de planerade träffarna vänder sig till anhöriga till elever med funktionsnedsättning som har en problematisk skolgång. I stadens budget för 2024 framgår att satsningen på skolsociala team ska fortsätta och intensifieras. Socialnämnden ska i samarbete med

utbildningsförvaltningen och stadsdelarna vidareutveckla skolsociala team samt utöka socialtjänstens närvaro i skolan, fritidshem och fritidsklubbar. Socialtjänsten ska vara en naturlig del i skolan för att lättare kunna fånga upp barn och unga i ett tidigt skede. Som nämns ovan erbjuder staden träffar för anhöriga till elever med hög skolfrånvaro.

Förvaltningen bedömer att det kan finnas behov av kompletterande insatser från civilsamhället kring dessa frågor men anser att den sökta verksamheten inte är tillräckligt kontinuerlig och genomtänkt för att förvaltningen ska kunna prioritera att bevilja ett bidrag.

God kvalitet

Föreningen har lång erfarenhet av att arbeta med frågor som rör målgruppen och personalen har relevant utbildning och erfarenhet. Förvaltningen bedömer att verksamheten i stort bedrivs av god kvalitet och att medarbetarna har den kompetens de behöver för att kunna möta målgruppen.

Rimliga kostnader

Funktionsrätt Stockholms stad söker 200 000 kronor för att anordna tre träffar under 2024. De räknar med att en person ska arbeta cirka 20 procent med att anordna träffarna och har beräknat att personalkostnaderna blir 120 000 kronor. Funktionsrätt Stockholms stad planerar att genomföra en träff under våren och två träffar under hösten 2024. Bidragsperioden sträcker sig från april 2024 fram till mars 2025. Förvaltningen anser att det är inte rimligt att det behövs en anställd personal som arbetar 20 procent med att anordna tre träffar. Vidare anser förvaltningen att det inte borde behövas en personal på 20 procent under ett helt år då inga träffar är planerade under våren 2025. Förvaltningen bedömer att kostnaderna för den sökta verksamheten inte är rimliga.

Jämställdhetsanalys

Verksamheten vänder sig till både män och kvinnor. Föreningen kommer att uppmärksamma den kunskap som finns om existerande könsskillnader kring varje tema på träffarna. Föreningen kommer att be inbjuda tjänstepersoner att ha med ett jämställdhetsperspektiv i sina presentationer och förmedla uppgifter om kända könsskillnader vad gäller nyttjande av stadens insatser. Förvaltningen ser positivt på föreningens medvetenhet kring jämställdhetsfrågor och bedömer att föreningen arbetar aktivt med frågan.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att ”Tillgängliga tematräffar av social/stödande och informativ karaktär” inte lever upp till kraven i riktlinjerna för att beviljas ett tidsbegränsat bidrag.

Förvaltningen föreslår att OFU avslår föreningen Funktionsrätt Stockholms stads ansökan om ett tidsbegränsat bidrag på 200 000 kronor för perioden 1 april 2024 till och med 31 mars 2025.

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Jörgen Nordin
Enhetschef
Socialförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2024-03-08
Jörgen Nordin, Enhetschef	2024-03-07